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Zlikwidowana przydomowa hurtownia nielegalnych wyrobów
akcyzowych

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zlikwidowali w Knurowie
skład pochodzących z przemytu papierosów. Zabezpieczyli łącznie prawie 11 000 paczek
papierosów z rosyjską, ukraińską i białoruską akcyzą, wartości szacunkowej ponad 80 000
złotych oraz zatrzymali właściciela składu i jego klienta.Analiza wielokrotnie ujawnianych
na Śląsku przypadków przewozu i sprzedaży nielegalnych papierosów oraz podjęte
czynności w celu dotarcia do miejsca ich składowania oraz osób zajmujących się ich
rozprowadzaniem, doprowadziły funkcjonariuszy Straży Granicznej do Knurowa, do
posesji należącej do 50-letniego mężczyzny. Gdy funkcjonariusze weszli na teren posesji
trwał tam właśnie załadunek papierosów do samochodu jednego z odbiorców nielegalnego
towaru, 54-letniego mieszkańca Czerwionki-Leszczyny. W jego Citroenie funkcjonariusze
znaleźli 1 000 paczek papierosów z rosyjską akcyzą, które miały prawdopodobnie trafić do
sprzedaży na śląskie targowiska i bazary. W wyniku przeszukania posesji oraz należących
do jej właściciela pojazdów, funkcjonariusze znaleźli jeszcze prawie 10 000 paczek
pochodzących z przemytu papierosów. Część znajdowała się w budynku gospodarczo-
garażowym, część w dwóch samochodach marki Volkswagen. Paczki oznaczone były
rosyjskimi, ukraińskimi i białoruskimi znakami skarbowymi akcyzy. Oprócz papierosów
funkcjonariusze znaleźli także 20 litrów spirytusu w plastykowych, przezroczystych
butelkach bez oznaczeń. Prawdopodobnie również tym nielegalnym towarem akcyzowym
handlował właściciel posesji. Pochodzący z nielegalnej rozlewni spirytus przechowywał w
pomieszczeniu, w którym znajdował się kurnik.Zarówno 50-letni właściciel posesji, jak i
jego 54-letni klient, złożyli wniosek o dobrowolne poddanie się odpowiedzialności karnej i
zgodzili się na przepadek należącego do nich nielegalnego towaru. Papierosy i spirytus
zatrzymano. Na poczet przyszłych kar grzywny za przestępstwa karne-skarbowe
zabezpieczono również znalezione u mężczyzn ponad 34 000 złotych. Trwają ustalenia
skąd pochodziły ujawnione nielegalne wyroby akcyzowe oraz jak długo i na jaką skalę
działała zlikwidowana przez funkcjonariuszy Straży Granicznej ta przydomowa hurtownia.


